MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Comissão de Seleção Pública do X e XI PENUM

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO NO PROGRAMA

DE ESTÁGIO DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO (PENUM/MPPE) - 2019

ATENÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS DAS COTAS RACIAIS OU INDÍGENAS

Comunicamos aos 15 (quinze) candidatos convocados para entrevista nas cotas Raciais e Indígenas, na Seleção Pública para Estágio de Nível Superior -
XI PENUM/MPPE, conforme consta no EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 01/2019 – CMGP, publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco no dia
15/05/2019, e também disponibilizado no site: www.sustente.org.br; que:

 O período para entrevista e entrega da documentação comprobatória é: 07 e 08 de agosto de 2019.

 O horário para entrevista e entrega da documentação comprobatória é: 08:00 às 11:00 h (Horário oficial local – Recife/PE)

 Local para entrevista e entrega da documentação comprobatória vai seguir o seguinte Cronograma, com data e local descrito abaixo:

DATA LOCAL

07/08/2019 (quarta-feira) Escola Superior do MPPE - End: Rua do Sol nº 143 - 5º andar - Sala A - Santo Antônio - Recife - PE

08/08/2019 (quinta-feira) Escola Superior do MPPE - End: Rua do Sol nº 143 - 5º andar - Sala A - Santo Antônio - Recife - PE

Reiteramos também o que consta no referido Edital, item 4. DAS INSCRIÇÕES PARA COTAS RACIAIS OU INDÍGENAS, subitens 4.9.2 e 4.9.3:

4.9.2 Para o procedimento de verificação, o candidato que se autodeclarou negro deverá se apresentar à Comissão Avaliadora e serão entrevistados,
presencialmente, conforme locais e prazos definidos no item 9. DOS PRAZOS. Serão convocados para a entrevista os 30 (trinta) primeiros aprovados e
classificados da listagem de cota racial e indígena.

4.9.3 Para o procedimento de verificação o candidato que se autodeclarou indígena deverá ser confirmado, mediante apresentação à Comissão
Avaliadora, conforme locais e prazos definidos no item 9. DOS PRAZOS, de um dos seguintes documentos originais:
I) declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas;
II) documento emitido pela Fundação Nacional do Índio (FUNAI), que ateste sua condição.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA - XI PENUM/MPPE

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM – 2019

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVERIGUAÇÃO DE SUA AUTODECLARAÇÃO PELA
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Data: 05/08/2019

INSC. NOME IDENTIDADE COTA OPÇÃO
075083 BRUNO NASCIMENTO CAMPELO FERREIRA 9646079 SDS - PE Racial ADMINSTRAÇÃO MANHÃ - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

074642 JUCIANY PEREIRA DE ARAUJO 6997607 SDS - PE Racial ADMINSTRAÇÃO TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

072444 ANTONIO LUIZ DA SILVA NETO 7962768 SDS - PE Racial ADMINSTRAÇÃO TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073178 BRUNO SILVA DOS SANTOS 9559947 SDS - PE Racial ADMINSTRAÇÃO TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

072552 MARÍLIA FARIAS JUSTINO DA SILVA 8410942 SDS - PE Racial CIÊNCIAS CONTÁBEIS TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073000 JOÃO VITOR BERNARDINO BARBOSA 9077755 SDS - PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

072642 EDUARDO MATHEUS FERREIRA DE LIMA 7937330 SDS - PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

074931 JOÁS TOMAZ DE AQUINO 8387771 SDS - PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073125 ISABELA FARIAS JUSTINO DA SILVA 9256770 SDS – PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

075067 CLEBER VÉRAS PACHECO DA SILVA  9526736 SDS – PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073020 DIMAS ALBERTO DE ASSIS DOS SANTOS FILHO 9292866 SDS – PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

074416 LUCAS ALVES DE ARAUJO 8851125 SDS – PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073517 JULIA PINHEIRO LIRA 8754844 SDS - PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

072529 PHABLO PATRÍCIO FERNANDES 700367253 ME – PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife

073501 BÁRBARA OLIVEIRA PEDRO 8458167 SDS - PE Racial ENGENHARIA CIVIL TARDE - Prom. Capital e Reg. Metropolitana do Recife